平成 24 年 2 月 7 日

特定非営利活動法人

日本医学図書館協会加盟館 各位

公立大学法人奈良県立医科大学附属図書館

             附属図書館長  平尾 佳彦

PubMed ならびに臨床支援ツール利用説明会の開催について（ご案内）

海外の代表的な医学関連文献データベースである「PubMed」は無料で利用できることもあり、

頻繁に利用されています。一方では、EBM（Evidence-based Medicine）を実践する際に短時間で

エビデンスレベルの高い情報を入手できる臨床支援ツールが各社から提供されています。

このたび、これらの情報源の機能や使用法についての説明会を下記の通り開催いたします。貴

館（室）の利用者サービスの一助となれば幸甚です。

記

１．日時： 平成 24 年 3 月 7 日（水） 13 時～17 時

２．場所： 奈良県立医科大学 厳橿（いつかし）会館 ３階大ホール

     アクセス：奈良県橿原市四条町８４０

http://www.naramed-u.ac.jp/~menua/

３．対象者：加盟館館員ならびに本学学生・教職員

４．プログラム：

  13:00～13:10 あいさつ 本学附属図書館館長 平尾佳彦

  13:10～14:40 PubMed 説明 （中級者向け／基本機能、MeSH）

 講師：本学附属図書館 鈴木孝明（ﾍﾙｽｻｲｴﾝｽ情報専門員（上級））

  14:40～14:50 休憩

  14:50～15:20 UpToDate 説明 講師：UpToDate 日本事務所 川口智子氏

  15:20～15:50 DynaMed 説明 講師：エブスコパブリッシング 大野充章氏

  15:50～16:30 ACP-PIER および Clinical Evidence 説明 講師：ユサコ 橋本剛氏

  16:30～16:40 質疑

  説明会終了後、希望者は図書館見学

５．参加費：無料

６．申込先：奈良県立医科大学附属図書館 鈴木孝明

             e-mail: tsuzuki@naramed-u.ac.jp  Fax:0744-23-3273

７．申込方法：別紙申込書により、e-mail または Fax でお申込ください。

８．申込期限：平成 24 年 3 月 2 日（金）